ОТКРЫТОЕ ПИСЬМО
СЛУЖИТЕЛЮ ЦЕРКВИ

Уважаемый _______________________

Часто Вы одним из первых в обществе понимаете, что проблемы Ваших
прихожан могут быть результатом того, что в их семье кто-то пьет. Алкоголизм –
это не просто чрезмерное употребление алкоголя, это болезнь, которая
оказывает влияние не только на самого пьющего, но и на его или ее семью,
друзей и коллег – духовно, морально и физически.

Семейные группы Ал-Анон, которые включают в себя и Алатин для подростков, –
это содружество людей, на которых разрушающе повлиял или влияет до сих
пор алкоголизм близкого. Ал-Анон – это непрофессиональное содружество
взаимопомощи, в котором сохраняется анонимность всех его членов.

Программа Ал-Анона может помочь улучшению обстановки в се мье бла  годаря
взаимной поддержке, надежде, любви и пониманию членов группы, имеющих
те же проблемы.

Если кто-то придет к Вам за помощью в решении проблем, связанных
с пьющими родственниками или друзьями, мы убедительно просим Вас
предложить им посетить собрания группы Ал-Анон и/или Алатин. Помощь
Ал-Анона анонимна и бесплатна.

Мы очень благодарны за Ваше профессиональное мнение и понимание нашей
программы. Будем признательны за возможность оставлять Вам информацию
об Ал-Аноне и давать в Ваших публикациях объявления о времени и месте
проведения собраний Ал-Анона/Алатина.

Собрания проходят по адресу _______________________________________

Контактный тел.:_______________________________________

Искренне Ваши,_______________________________________

Более подробную информацию можно получить
на официальном сайте Ал-Анона России: www.al-anon.org.ru

 по адресу rso@ al-anon.org.ru
или по телефону: +7 903 174 75 71 (в рабочие часы)